
268/па 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О закреплении муниципальных  

образовательных организаций 

(учреждений) за конкретными  

территориями Сергиево-Посадского 

городского округа в 2025 году 

 

В целях обеспечения гарантий доступности общего образования, в соответствии  

с   пунктом  6  части  1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ                  

«Об образовании в Российской Федерации», пунктами 4-6 Порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 №458, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский городской 

округ Московской области», 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить список муниципальных образовательных организаций 

(учреждений), закрепляемых за конкретными территориями Сергиево-Посадского 

городского округа в 2025 году (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы организационно-контрольного управления 

администрации городского округа обеспечить опубликование настоящего постановления 

в газете «Вперёд» и размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу: sergiev-reg.ru.  

3. Муниципальным образовательным организациям обеспечить размещение 

настоящего постановления на своих информационных стендах и официальных сайтах в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 календарных 

дней с момента его издания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа-начальника управления образования Дудареву О.К. 

 

 

Глава городского округа                О.В. Ероханова 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

268/па 

Проект подготовил: 

Начальник отдела образования  

управления образования администрации 

Сергиево-Посадского городского округа     В.С. Морозова 

 «_____»___________2025 г.  

 

 

Согласовано: 

Заместитель главы  

городского округа - начальник 

управления образования        О.К. Дударева 

«_____»___________2025 г. 

 

 

Начальник управления  

правового обеспечения администрации 

городского округа          О.В. Украинцева  

«____» ____________2025 г.  

 

 

Начальник отдела документооборота 

организационно-контрольного управления 

администрации городского округа                               А.А. Бутырская 

«_____»___________2025 г. 

 

 

 

 

 

Разослано: в дело – 3 экз., Дударевой О.К. – 1 экз., отделу пресс-службы организационно-

контрольного управления - 1 экз., в регистр – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление подготовлено «______» ________2025 г. 

Начальник отдела образования  

управления образования администрации 

Сергиево-Посадского городского округа 

В. С. Морозова   

547-39-46 

 

__________ 

 

 


